
Stránka 1 z 3 
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

1. Zadavatel a veřejná zakázka 

Zadavatel:  
statutární město Teplice 

sídlem náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice  
IČO 002 66 621 

Veřejná zakázka:  

Modernizace trakčního trolejbusového vedení MHD Teplice – 
2023  
systémové číslo: P23V00000010 
evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-008671 
podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná 
v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je modernizace trakčního trolejového vedení spočívající ve 
výměně opotřebovaných částí trakčního trolejového vedení a dodávce ostatního materiálu. 
Předmět zakázky je rozdělen do následujících dvou objektů: 

• SO 0349 – křižovatka Masarykova třída/Školní; 

• SO 0350 – křižovatka Masarykova třída/Jankovcova.  

Blíže je předmět veřejné zakázky specifikován v zadávací dokumentaci dostupné na profilu 
zadavatele (https://zakazky.teplice.cz/contract_display_239.html).   

3. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 ZZVZ. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 

Zadavatel obdržel nabídku od 2 účastníků. Jelikož má zadavatel v úmyslu opakovaně 
vyhlásit zadávací řízení, v souladu s § 218 ZZVZ neuvádí účastníky zadávacího řízení, aby 
nedošlo k ovlivnění hospodářské soutěže. 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 

Žádný účastník nebyl ze zadávacího řízení vyloučen.  

6. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva a označení poddodavatelů těchto 
dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi 

Zadavatel v tomto zadávacím řízení smlouvu neuzavřel. Zadávací řízení bylo zrušeno před 
podpisem smlouvy. 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

https://zakazky.teplice.cz/contract_display_239.html


Stránka 2 z 3 
 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim byl použit s ohledem na předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadavatel dne 27. 2. 2023 zahájil shora vymezené zadávací řízení. V rámci tohoto 
zadávacího řízení zadavatel zveřejnil zadávací podmínky, v rámci nich též závazný návrh 
smlouvy o dílo (příloha č. 5 zadávací dokumentace). V čl. 6.1 tohoto návrhu smlouvy o dílo 
je stanoven termín plnění předmětu smlouvy do 30. 11. 2023. Návrh smlouvy v sobě 
neobsahuje řešení, jak postupovat v případě, že tento termín nebude objektivně 
realizovatelný – například z důvodu, že smlouva nebude uzavřena před datem 30. 11. 2023. 

Z důvodů průtahů v zadávacím řízení zadavatel nestihl provést výběr dodavatele a uzavřít 
smlouvu před 30. 11. 2023, výběr dodavatele ve veřejné zakázce nebyl do okamžiku vydání 
tohoto rozhodnutí proveden. Tímto se stal předmět smlouvy bez dalších kroků 
nerealizovatelný. 

Zadavatel posoudil možnosti, jak toto zhojit, avšak dospěl k závěru, že podle takto 
nastavených zadávacích podmínek nemůže uzavřít smlouvu na veřejnou zakázku, aniž by 
bylo následně třeba prodloužení termínu plnění veřejné zakázky (smlouvy). Takové 
prodloužení termínu však představuje podstatnou změnu závazku podle § 222 ZZVZ, a tedy 
je bez realizace nového zadávacího řízení nepřípustné.  

Zadavatel tedy z těchto důvodů přistupuje ke zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 
odst. 2 písm. d) ZZVZ, přičemž se jedná o důvody hodné zvláštního zřetele, které se vyskytly 
v průběhu zadávacího řízení, a nyní nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. Pokud by 
zadavatel přistoupil uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, dopustil by se tím porušení § 
222 ZZVZ a dalších ustanoveních ZZVZ, jakož i smyslu a účelu zadávacího řízení jako celku. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje v souladu 
s § 213 ZZVZ. Adresa veřejné zakázky na profilu zadavatele: 
https://zakazky.teplice.cz/contract_display_239.html.  

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

  

https://zakazky.teplice.cz/contract_display_239.html


Stránka 3 z 3 
 

14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 
podle § 78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

Zadavatel nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace podle § 78 ZZVZ. 

 

V Teplicích dne 25. 6. 2024 

 
 

 

 

 _____________________________ 

 za statutární město Teplice 

 

Ing. Milan Slepička 

vedoucí odboru dopravy 

Magistrátu města Teplice 

 
  

 

 

 


		2024-06-25T14:37:58+0200
	Ing. Milan Slepička




